
UCHWAŁA NR VI/SXXXVIII/221/13
RADY MIASTA WAŁCZ

z dnia 25 czerwca 2013 r.

w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu, w brzmieniu załacznika do 
niniejszejuchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podpisania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Wałcz 

Zdzisław Ryder

Id: F1AC5F7C-2D78-4046-9285-D8FF321A9362. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/SXXXVIII/221/13 

Rady Miasta Wałcz 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

S T A T U T  
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu  

Rozdział I - Podstawa prawna działania 

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu, zwany dalej "Zakładem" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594), 

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity z 2011 r. Dz. U. Nr 45, poz. 236), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 
z późniejszymi zmianami), 

4) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 
289), 

5) Uchwały nr I/104/91 Rady Miejskiej w Wałczu z dnia 16 września 1991 r. w sprawie wyboru formy 
organizacyjno-prawnej działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wałczu, 
zmienionej Uchwałą nr I/240/93 z dnia 
9 listopada 1993 r. oraz Uchwałą Nr II/s8/57/95 z dnia 11 lutego 1995 r. 

6) niniejszego Statutu. 

Rozdział II – Postanowienia ogólne 

§ 2. Zakład jest samorządowym zakładem budżetowym. 

§ 3. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

§ 4. Siedziba Zakładu znajduje się w Wałczu 78-600, przy ul. Budowlanych 9. 

§ 5. Zakład obejmuje swoją działalnością teren Gminy Miejskiej Wałcz oraz inne tereny na podstawie umów 
i porozumień. 

§ 6. Organem założycielskim Zakładu jest Rada Miasta Wałcz. 

Rozdział III - Przedmiot i zakres działania 

§ 7. Przedmiotem działania Zakładu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej 
Wałcz (zwanej dalej Gminą) w zakresie w ramach zadań własnych Gminy poprzez świadczenie  usług 
komunalnych, prac ogólnobudowlanych oraz realizację zadań publicznych, powierzonych w drodze porozumień 
lub umów z organami administracji samorządowej. 

§ 8. W zakresie gospodarki komunalnej Zakład realizuje następujące zadania: 

1) kompleksowa i zintegrowana gospodarka odpadami komunalnymi i przemysłowymi zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa; 

2) eksploatacja wysypiska odpadów oraz prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) utrzymanie w czystości i porządku terenów zielonych, skwerów i parków miejskich; 

4) utrzymanie w czystości i porządku ulic, placów, dróg, ciągów pieszych, parkingów miejskich oraz innych 
terenów stanowiących własność Gminy oraz użytkowanych bezpośrednio przez Gminę; 

5) zimowe utrzymanie ulic, placów, dróg, ciągów pieszych, parkingów miejskich; 

Id: F1AC5F7C-2D78-4046-9285-D8FF321A9362. Podpisany Strona 1



6) zarządzanie miejską strefą płatnego parkowania oraz pobieranie opłat; 

7) organizowanie i zarządzanie targowiskiem miejskim oraz pobieranie opłat; 

8) zarządzanie cmentarzami komunalnymi i świadczenie usług pogrzebowych; 

9) dekorowanie miasta oraz utrzymanie miejskich obiektów  służących do umieszczania informacji i ogłoszeń; 

10) świadczenie usług transportowych dla podmiotów gospodarczych; 

11) zadania wynikające z Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
i uchwały Rady Miasta Wałcz w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

12) prowadzenie prac społeczno - użytecznych i robót publicznych; uczestnictwo 
w realizacji projektów mających na celu minimalizowanie bezrobocia na terenie Gminy; 

13) prowadzenie  szaletów miejskich; 

14) inne zadania powierzone do realizacji przez Gminę. 

§ 9. W zakresie prac ogólnobudowlanych Zakład realizuje następujące zadania: 

1) budowanie oraz remonty ulic, placów, dróg, ciągów pieszych, parkingów miejskich 
i ścieżek rowerowych; 

2) prace remontowo – budowlane budynków i innych obiektów użyteczności publicznej; 

3) usługi konserwacyjne i stolarsko–ślusarskie dla budynków i innych obiektów użyteczności publicznej; 

4) nadzór na eksploatacją żwirowni. 

Rozdział III - Organizacja Zakładu 

§ 10. Kontrolę działalności Zakładu sprawuje Rada Miasta Wałcz oraz Burmistrz Miasta Wałcz. 

§ . 
Nadzór nad Zakładem sprawuje Burmistrz Miasta Wałcz. 

§ 12. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu, zwany dalej Dyrektorem Zakładu, zarządza 
i kieruje działalnością Zakładu oraz reprezentuje Zakład za zewnątrz 
i dokonuje czynności prawnych w imieniu Zakładu. 

§ 13. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Wałcz. 

§ 14. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu oraz podział zadań i obowiązków ustala Dyrektor Zakładu 
w formie Regulaminu Organizacyjnego, który zostaje przedłożony Burmistrzowi Miasta Wałcz do zatwierdzenia. 

§ 15. Głównego Księgowego Zakładu zatrudnia i zwalnia Dyrektor Zakładu. 

Rozdział IV - Mienie Zakładu i Finanse 

§ 16. Mienie Zakładu jest mieniem Gminy. 

§ 17. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 18. Zakład gospodaruje powierzonym mieniem zapewniając mu prawidłową eksploatację 
i ochronę. 

§ 19. Zakład prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego, zatwierdzanego przez Dyrektora 
Zakładu. Projekt planu finansowego na rok następny Zakład składa do akceptacji Burmistrzowi Miasta. 

§ 20. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza na jej podstawie sprawozdawczość finansową określoną 
w przepisach dotyczących gospodarki finansowej jednostek budżetowych. 

§ 21. Wydatki związane z prowadzeniem działalności statutowej Zakład pokrywa 
z przychodów uzyskiwanych z usług. 

§ 22. Wysokość cen i opłat za usługi oraz procedury ich ustalania i poboru zatwierdzają organy Gminy 
Miejskiej Wałcz. 

§ 23. Zakład może otrzymywać dotacje przedmiotowe z budżetu Gminy. 

Id: F1AC5F7C-2D78-4046-9285-D8FF321A9362. Podpisany Strona 2



§ 24. Do pracowników Zakładu  mają zastosowanie postanowienia aktualnie obowiązującego  Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy. 

Rozdział V - Postanowienia końcowe 

§ 25. Dokonywanie zmian w Statucie  odbywa się w trybie analogicznym do jego uchwalenia.  Propozycje 
zmian przedstawia Radzie Miasta Wałcz Burmistrz Miasta Wałcz lub Dyrektor Zakładu 

§ 26. Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

Id: F1AC5F7C-2D78-4046-9285-D8FF321A9362. Podpisany Strona 3




